
 Abschnitt 1 17. Mai 2025 :
 Einlass: 8:30 Uhr | Kampfrichtersitzung:9:15 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr
 Abschnitt 2 17. Mai 2025 :
 Einlass: nach Ende Abschnitt 1| Beginn: 60 Min nach Ende Abschnitt 2
 Abschnitt 3 18. Mai 2025 :
 Einlass: 8:00 Uhr | Kampfrichtersitzung:8:15 Uhr | Beginn: 9:00 Uhr
Abschnitt 4 18.05.2025
 Einlass: nach Ende Abschnitt 3| Beginn: 60 Min nach Ende Abschnitt 3
Schwimmbad-Adresse
Freibad "Im kleinen Felde"
Westring 108
32051 Herford
Wettkampfbecken
8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Automatische Zeitnahme

49. Internationales Schwimmfest
zum Gedenken an Rolf Sypli 
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in Herford vom 17.05.2025 bis 18.05.2025
Meldeergebnis Seite: 1

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Patrick Beyer Ahlener SG
Schiedsrichter männlich Christian Terholsen SC Steinhagen-Amshausen
Starter weiblich Ulf Kornfeld ST Bielefeld
Starter männlich Tim Paduch 1. Paderborner SV
Schwimmrichter 1   Ahlener SG
Schwimmrichter 2   SV Neptun Lübbecke
Sprecher 1   SC Herford
Sprecher 2   SC Herford
Auswerter 1 Alexander Taschner ST Bielefeld
Auswerter 2 Marburger Tobias Spielverein DJK Heessen
Protokollführer Ilias Dogan ST Bielefeld

Zielgericht
Position Name Verein

Zielrichter 1   TV Lemgo
Zielrichter 2   Waspo Nordhorn
Zielrichter 3   Polizei-SV Herford
Zielrichter 4   SC "Aquarius" Löhne
Zielrichter 5   Hamelner Schwimmverein

Zeitgericht 1
Position Name Verein

Zeitnehmerobmann   SC Herford
Zeitnehmer Bahn 1   SV Halle 
Zeitnehmer Bahn 2   SV Neptun Lübbecke
Zeitnehmer Bahn 3   TG Ennigloh
Zeitnehmer Bahn 4   Turngemeinde Herford
Zeitnehmer Bahn 5   TV Lemgo
Zeitnehmer Bahn 6   Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 7   De Zwoer
Zeitnehmer Bahn 8   SV Neukölln
Reservezeitnehmer 1   Hamelner Schwimmverein

Zeitgericht 2
Position Name Verein

Zeitnehmerobmann   Ahlener SG
Zeitnehmer Bahn 1   De Zwoer
Zeitnehmer Bahn 2   SG Neukölln
Zeitnehmer Bahn 3   SC "Aquarius" Löhne
Zeitnehmer Bahn 4   SV Halle 
Zeitnehmer Bahn 5   SV Neptun Lübbecke
Zeitnehmer Bahn 6   TG Ennigloh
Zeitnehmer Bahn 7   Turngemeinde Herford
Zeitnehmer Bahn 8   TV Lemgo
Reservezeitnehmer 1   SC Herford
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein

Wenderichter Obmann   SC Herford
Wenderichter Bahn 1   SC Herford
Wenderichter Bahn 2   SC "Aquarius" Löhne
Wenderichter Bahn 3   SV Halle
Wenderichter Bahn 4   Waspo Nordhorn
Wenderichter Bahn 5   TG Ennigloh
Wenderichter Bahn 6   Turngemeinde Herford
Wenderichter Bahn 7   TV Lemgo
Wenderichter Bahn 8   Wasserfreunde Bielefeld
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Abschnitt 4 - Sonntag 18.05.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.3
  Beginn: 00:45 nach Abs.3

Wettkampfstätte
  Freibad "Im kleinen Felde", Westring 108, 32051 Herford
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 25 - 4 x 50m Lagen weiblich (2011 und älter) (2 Läufe)
Wettkampf 26 - 4 x 50m Lagen männlich (2011 und älter) (1 Lauf)
Wettkampf 27 - 50m Schmetterling weiblich (10 Läufe)
Wettkampf 28 - 50m Schmetterling männlich (7 Läufe)
Wettkampf 29 - 100m Brust weiblich (9 Läufe)
Wettkampf 30 - 100m Brust männlich (8 Läufe)
Wettkampf 31 - 200m Rücken weiblich (4 Läufe)
Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich (3 Läufe)

Wettkampf 25 - 4 x 50m Lagen weiblich (2011 und älter)
Lauf 1/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 1. Mannschaft  2008 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00
Bahn 4 2. Mannschaft  2010 SC Herford 02:40,00
Bahn 5 23. Mannschaft  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 02:46,08

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 22. Mannschaft  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 02:32,02
Bahn 2 1.1 De Zwoer Dames  2011 De Zwoer 02:30,00
Bahn 3 2. Mannschaft  2011 SC Herford 02:20,08
Bahn 4 1. Mannschaft  2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:10,00
Bahn 5 1. Mannschaft  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 02:18,00
Bahn 6 2 De Zwoer Dames  2011 De Zwoer 02:30,00
Bahn 7 2. Mannschaft  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 02:30,00

Wettkampf 26 - 4 x 50m Lagen männlich (2011 und älter)
Lauf 1/1

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 02:14,00
Bahn 3 1. Mannschaft  2011 Turngemeinde Herford 02:05,57
Bahn 4 1. Mannschaft  2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:55,00
Bahn 5 2. Mannschaft  2010 SC Herford 02:04,97
Bahn 6 3. Mannschaft  2011 SC Herford 02:08,32
Bahn 7 1. Mannschaft  2011 TV Lemgo 02:24,36
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Wettkampf 27 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 1/10

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Carlotta Ruschel  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 00:00,00
Bahn 4 Milana Masalova  2015 SC Herford 00:00,00
Bahn 5 Lisa Estermann  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 00:00,00

Lauf 2/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marianne Eckert  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 00:00,00
Bahn 2 Maila Schmitz  2016 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 3 Lieselotte Leyendecker  2014 SC Herford 00:00,00
Bahn 4 Merle Wittkötter  2015 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 5 Sofia Behrendt  2013 SG Neukölln e.V. Berlin 00:00,00
Bahn 6 Jayden Peterk  2009 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00
Bahn 7 Lina Sophie Renz  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 00:00,00
Bahn 8 Jara Kalisch  2016 SC Herford 00:00,00

Lauf 3/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Christine Bier  1998 Turngemeinde Herford 00:00,00
Bahn 2 Marie Brockmeyer  2015 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 3 Ella Josephine Tovar  2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,36
Bahn 4 Minel Acikalin  2016 Turngemeinde Herford 01:01,63
Bahn 5 Liana Hund  2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,00
Bahn 6 Amelie Schwarz  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:13,28
Bahn 7 Romina Voss  2013 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 8 Charlotte Imort  2015 TG ENNIGLOH 00:00,00

Lauf 4/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lynn Kriz  2014 De Zwoer 00:56,00
Bahn 2 Klara Josefin Schröer  2016 Turngemeinde Herford 00:53,81
Bahn 3 Freda Pluntke  2012 SV Neptun Lübbecke 00:52,18
Bahn 4 Emma Büchel  2011 SC "Aquarius" Löhne 00:51,19
Bahn 5 Ruby Böker  2013 TG ENNIGLOH 00:51,24
Bahn 6 Elena Bormann  2015 ST Bielefeld 00:53,70
Bahn 7 Sterre Jochmann  2012 De Zwoer 00:55,00
Bahn 8 Giuliana Mia Russo  2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:00,62
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noch Wettkampf 27 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 5/10

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mikkeline Lech  2008 TG ENNIGLOH 00:49,61
Bahn 2 Emilia Gratz  2011 SV Neptun Lübbecke 00:49,42
Bahn 3 Nieke Bierbaum  2012 TV Lemgo 00:47,88
Bahn 4 Helen Flege  2010 SC Herford 00:46,00
Bahn 5 Darja Kremer  2011 SV Halle (Westf.) e.V. 00:47,13
Bahn 6 Evelyn Schulz  2011 SV Neptun Lübbecke 00:48,19
Bahn 7 Leni Alissa Schlühr  2014 TV Lemgo 00:49,46
Bahn 8 Mara van Veen  2011 De Zwoer 00:50,00

Lauf 6/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Stina Lempelius  2009 SV Halle (Westf.) e.V. 00:45,18
Bahn 2 Johanna Petring  2010 TG ENNIGLOH 00:44,76
Bahn 3 Amélie Petke  2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:43,76
Bahn 4 Annalea Bär  2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:41,91
Bahn 5 Leonie Mut  2010 SV Neptun Lübbecke 00:42,52
Bahn 6 Friederike Schlomann  2012 SC Herford 00:44,76
Bahn 7 Perle Borsje  2010 De Zwoer 00:45,00
Bahn 8 Julie Käppner  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:45,39

Lauf 7/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lara Schößler  2014 TG ENNIGLOH 00:41,34
Bahn 2 Hannah Quest  2010 SC "Aquarius" Löhne 00:40,67
Bahn 3 Maila Catarina Rodrigues  2009 TG ENNIGLOH 00:40,37
Bahn 4 Melina Miethe  2002 SG Neukölln e.V. Berlin 00:40,00
Bahn 5 Lena Warkentin  2009 SC Herford 00:40,07
Bahn 6 Emilia Huse  2009 SC "Aquarius" Löhne 00:40,61
Bahn 7 Yuhan Elaine Wang  2009 TG ENNIGLOH 00:40,75
Bahn 8 Felina Garben  2012 TG ENNIGLOH 00:41,38

Lauf 8/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Philomena Busse  2009 SC "Aquarius" Löhne 00:39,85
Bahn 2 Hannah Bauer  2012 TV Lemgo 00:37,86
Bahn 3 Kristina Arndt  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,37
Bahn 4 Sina Beyer  2013 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:37,00
Bahn 5 Merle Tovote  2006 TV Lemgo 00:37,17
Bahn 6 Yara Dodt  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,67
Bahn 7 Linda Theresa Schröer  2013 Turngemeinde Herford 00:38,00
Bahn 8 Melina Fechner  2008 Wasserfreunde Bielefeld 00:39,92



49. Internationales Schwimmfest

in Herford vom 17.05.2025 bis 18.05.2025
Meldeergebnis Seite: 6

noch Wettkampf 27 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 9/10

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Juno de Roos  2009 De Zwoer 00:36,00
Bahn 2 Valeriya Dubrivna  2012 SV Halle (Westf.) e.V. 00:34,79
Bahn 3 Ylvi Kämmerer  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:33,79
Bahn 4 Suzana Kneiseler  2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,46
Bahn 5 Julie Dodt  2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:33,09
Bahn 6 Ashima Hanne  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,05
Bahn 7 Luca Winkelhaus  2003 TG ENNIGLOH 00:34,93
Bahn 8 Julia Bormann  2010 Wasserfreunde Bielefeld 00:36,33

Lauf 10/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nina Loos  2002 SC Herford 00:32,29
Bahn 2 Tabea Burchert  2004 Turngemeinde Herford 00:32,10
Bahn 3 Emma Olschewski  2009 Wasserfreunde Bielefeld 00:31,35
Bahn 4 Emily Hoppe  2006 Wasserfreunde Bielefeld 00:30,42
Bahn 5 Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 00:30,80
Bahn 6 Juliana Uwarow  2007 Wasserfreunde Bielefeld 00:31,87
Bahn 7 Anna Marie Haberstroh  2003 Wasserfreunde Bielefeld 00:32,15
Bahn 8 Suzanne Lange  1992 VZC 00:32,40

Wettkampf 28 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 1/7

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ruben Rempel  2015 SC Herford 00:00,00
Bahn 2 Milan Gabriel Cyl  2015 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 3 Louis Alexander Sonnenschein  2014 SG Neukölln e.V. Berlin 01:01,27
Bahn 4 Aiden Kail  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,60
Bahn 5 Kilian Quiring  2011 SC Herford 00:57,18
Bahn 6 Till Bergmeier  2016 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 7 Felix Reeker  2016 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:00,00

Lauf 2/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ruben Pal Sepsi  2016 ST Bielefeld 00:52,93
Bahn 2 Viggo Pung  2015 TV Lemgo 00:52,61
Bahn 3 Arnaud de Roos  1964 De Zwoer 00:50,00
Bahn 4 Aleksej Koschel  2011 SC Herford 00:47,31
Bahn 5 Natan Sergiel  2013 SC Herford 00:49,30
Bahn 6 Lenn Schake  2015 SC Herford 00:51,73
Bahn 7 Matthis Schirmacher  2015 SC Herford 00:52,93
Bahn 8 Arthur Benks  2015 SC Herford 00:52,98
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noch Wettkampf 28 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 3/7

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nikita Makarov  2013 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:46,65
Bahn 2 Martin Fast  2014 SC Herford 00:46,46
Bahn 3 Johannes Prolingheuer  2012 TV Lemgo 00:45,20
Bahn 4 Finn Primus  2011 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:43,04
Bahn 5 Henrik Bechstein  2013 Turngemeinde Herford 00:43,70
Bahn 6 Maxime Buzepol  2013 De Zwoer 00:46,00
Bahn 7 Illia Kukhlenko  2013 SC Herford 00:46,63
Bahn 8 Tamino Quiring  2015 SC Herford 00:46,95

Lauf 4/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nik Wieseler  2013 TV Lemgo 00:42,35
Bahn 2 Yusuf Karali  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,00
Bahn 3 Gabriel Gimenez  2008 SC Herford 00:39,00
Bahn 4 Jan Haberla  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,92
Bahn 5 Philip Benks  2010 SC Herford 00:38,10
Bahn 6 Thies Radelof  2008 SV Halle (Westf.) e.V. 00:39,56
Bahn 7 Paul Bramsemann  2011 Wasserfreunde Bielefeld 00:42,04
Bahn 8 Silas Hilgenstöhler  2011 TV Lemgo 00:43,00

Lauf 5/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lennart Hanne  2010 SV Neptun Lübbecke 00:36,40
Bahn 2 Tim Reimann  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:35,64
Bahn 3 Theo Grundmann  2009 SV Neptun Lübbecke 00:34,90
Bahn 4 Marcel Sergiel  2011 SC Herford 00:34,41
Bahn 5 Finn Freyer  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,49
Bahn 6 Marlon Blasius  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:35,08
Bahn 7 Lenny Schillo  2008 Turngemeinde Herford 00:35,85
Bahn 8 Jarik Farthmann  2010 SV Halle (Westf.) e.V. 00:36,72

Lauf 6/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jannis Luca Gajewi  2006 TV Lemgo 00:33,52
Bahn 2 Gustav Vollmer  2010 Wasserfreunde Bielefeld 00:32,78
Bahn 3 Marcel Miethe  2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,34
Bahn 4 Justinian Keiff  2002 Turngemeinde Herford 00:31,31
Bahn 5 Justus Bechstein  2008 Turngemeinde Herford 00:31,55
Bahn 6 Timo Keuchel  2006 SC Herford 00:32,44
Bahn 7 Adrian Borrmann  2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:33,35
Bahn 8 Richard Rempel  2012 SC Herford 00:33,86
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noch Wettkampf 28 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 7/7

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Yan  2010 Turngemeinde Herford 00:31,00
Bahn 2 Daniel Fast  2011 SC Herford 00:30,60
Bahn 3 Jannik Hartmann  2003 SC Herford 00:28,37
Bahn 4 Claudius Ditz  1994 Wasserfreunde Bielefeld 00:26,80
Bahn 5 Maximilian Hallermann  2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:27,37
Bahn 6 Carl Martin  2008 SC "Aquarius" Löhne 00:29,78
Bahn 7 Leo Gelt  2009 Wasserfreunde Bielefeld 00:30,96
Bahn 8 Ben Altenseuer  2007 SC Herford 00:31,12

Wettkampf 29 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/9

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lucia Erfurth  2014 ST Bielefeld 00:00,00
Bahn 2 Ece Yüzak  2014 SG Neukölln e.V. Berlin 00:00,00
Bahn 3 Malina Rosolowicz  2010 SC Herford 00:00,00
Bahn 4 Lara Arat  2015 SC Herford 00:00,00
Bahn 5 Ivy Tappe  2015 SC Herford 00:00,00
Bahn 6 Clara Schoch  2015 SC Herford 00:00,00
Bahn 7 Darja Kremer  2011 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00

Lauf 2/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jara Kalisch  2016 SC Herford 00:00,00
Bahn 2 Elisabeth Bill  2014 SC Herford 00:00,00
Bahn 3 Mila Tronowicz  2015 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:00,00
Bahn 4 Charlotte Sophie Luckey  2016 Turngemeinde Herford 00:00,00
Bahn 5 Franziska Bessel  2015 SC Herford 00:00,00
Bahn 6 Lieselotte Leyendecker  2014 SC Herford 00:00,00
Bahn 7 Maite Gogolka  2016 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 8 Leni Gläser  2015 SG Neukölln e.V. Berlin 00:00,00

Lauf 3/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ella Josephine Tovar  2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:42,67
Bahn 2 Sofia Makarova  2016 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 02:20,77
Bahn 3 Sophie Charlotte Akdenizli  2014 SG Neukölln e.V. Berlin 02:16,89
Bahn 4 Charlotte Herbst  2016 Wasserfreunde Bielefeld 02:10,00
Bahn 5 Marie Brockmeyer  2015 TG ENNIGLOH 02:14,78
Bahn 6 Palina Bresel  2013 Polizei-SV Herford 02:20,06
Bahn 7 Emily Tamara Krüger  2014 SG Neukölln e.V. Berlin 02:24,80
Bahn 8 Jayden Peterk  2009 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00
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noch Wettkampf 29 - 100m Brust weiblich
Lauf 4/9

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Antonia Heunisch  2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:06,00
Bahn 2 Mimi Lempelius  2013 SV Halle (Westf.) e.V. 02:04,31
Bahn 3 Lisa Homuth  2013 SG Neukölln e.V. Berlin 01:59,76
Bahn 4 Sofia Behrendt  2013 SG Neukölln e.V. Berlin 01:57,23
Bahn 5 Mara Hoppe  2013 SV Halle (Westf.) e.V. 01:57,37
Bahn 6 Emilia von Renner  2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:01,59
Bahn 7 Ecrin Mira Pamuk  2014 ST Bielefeld 02:05,69
Bahn 8 Luisa Fleer  2015 SC Herford 02:07,05

Lauf 5/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marianne Eckert  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:55,82
Bahn 2 Freda Pluntke  2012 SV Neptun Lübbecke 01:54,36
Bahn 3 Frida Korf  2011 Polizei-SV Herford 01:52,33
Bahn 4 Vera Geutjes  2011 De Zwoer 01:51,00
Bahn 5 Katharina Lempke  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:51,74
Bahn 6 Sterre Jochmann  2012 De Zwoer 01:53,00
Bahn 7 Klara Potthoff  2014 TG ENNIGLOH 01:54,68
Bahn 8 Emilia Ebel  2014 TG ENNIGLOH 01:57,06

Lauf 6/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Caroline Schmidt  2010 SV Halle (Westf.) e.V. 01:49,00
Bahn 2 Hannah Quest  2010 SC "Aquarius" Löhne 01:45,98
Bahn 3 Clara Grundmann  2013 SV Neptun Lübbecke 01:43,80
Bahn 4 Elisabeth Mar  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:43,27
Bahn 5 Sina Beyer  2013 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 01:43,54
Bahn 6 Tanja Mellentin  1971 Turngemeinde Herford 01:44,78
Bahn 7 Merjem Srdanovic  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:48,00
Bahn 8 Lina Sophie Renz  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:49,49

Lauf 7/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Finja Farthmann  2008 SV Halle (Westf.) e.V. 01:41,47
Bahn 2 Helen Flege  2010 SC Herford 01:40,00
Bahn 3 Lena Kassube  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:39,62
Bahn 4 Melina Miethe  2002 SG Neukölln e.V. Berlin 01:38,00
Bahn 5 Emma Hahn  2012 SC "Aquarius" Löhne 01:39,08
Bahn 6 Lidia Walczak  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:39,96
Bahn 7 Josefine Hallmann  2008 SG Neukölln e.V. Berlin 01:40,49
Bahn 8 Nieke Bierbaum  2012 TV Lemgo 01:42,00
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noch Wettkampf 29 - 100m Brust weiblich
Lauf 8/9

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Warkentin  2009 SC Herford 01:36,14
Bahn 2 Karla Reinelt  2007 SC "Aquarius" Löhne 01:33,76
Bahn 3 Lale Gogolka  2012 TG ENNIGLOH 01:32,16
Bahn 4 Veronika Zhyvohliad  2011 Turngemeinde Herford 01:31,46
Bahn 5 Emma Linde  2005 SG Neukölln e.V. Berlin 01:31,55
Bahn 6 Julie Dodt  2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,49
Bahn 7 Annalea Bär  2008 SG Neukölln e.V. Berlin 01:34,46
Bahn 8 Emilia Gratz  2011 SV Neptun Lübbecke 01:36,98

Lauf 9/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julie Käppner  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:31,16
Bahn 2 Anna Marie Haberstroh  2003 Wasserfreunde Bielefeld 01:27,18
Bahn 3 Lisa Leonie Krüger  2004 SG Neukölln e.V. Berlin 01:24,25
Bahn 4 Emilia Gieselmann  2007 SC Herford 01:14,80
Bahn 5 Tabea Burchert  2004 Turngemeinde Herford 01:23,84
Bahn 6 Suzanne Lange  1992 VZC 01:24,32
Bahn 7 Juno de Roos  2009 De Zwoer 01:31,00
Bahn 8 Maren Beckhoff  2006 TG ENNIGLOH 01:31,18

Wettkampf 30 - 100m Brust männlich
Lauf 1/8

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Maxim Schönig  2014 SC Herford 00:00,00
Bahn 3 Pepe Gogolka  2014 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 4 Paul Rose  2016 TG ENNIGLOH 00:00,00
Bahn 5 Thies Radelof  2008 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00
Bahn 6 Linus Elzemann  2010 SV Neptun Lübbecke 00:00,00
Bahn 7 Vincent Rosolowicz  2015 SC Herford 00:00,00

Lauf 2/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julius van Veen  2013 De Zwoer 02:25,00
Bahn 2 Ruben Rempel  2015 SC Herford 02:08,02
Bahn 3 Arthur Benks  2015 SC Herford 02:06,53
Bahn 4 Louis Alexander Sonnenschein  2014 SG Neukölln e.V. Berlin 02:03,10
Bahn 5 Mads Ole Knollmann  2013 SC Herford 02:03,20
Bahn 6 Leon Primus  2014 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 02:06,91
Bahn 7 Julius Hallmann  2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:10,04
Bahn 8 Nicolaus Wrede  2013 SC Herford 00:00,00
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noch Wettkampf 30 - 100m Brust männlich
Lauf 3/8

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Illia Kukhlenko  2013 SC Herford 02:01,10
Bahn 2 Mathis Dehne  2015 TG ENNIGLOH 01:57,81
Bahn 3 Justus Dienert  2014 SG Neukölln e.V. Berlin 01:57,12
Bahn 4 Dmytro Kolomiichuk  2013 SC Herford 01:55,00
Bahn 5 Volodymyr Masalov  2011 SC Herford 01:55,84
Bahn 6 Nathanael Wolfgang Gukelberger  2013 SG Neukölln e.V. Berlin 01:57,42
Bahn 7 Lenn Schake  2015 SC Herford 01:58,53
Bahn 8 Aleksej Koschel  2011 SC Herford 02:02,49

Lauf 4/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Philip Benks  2010 SC Herford 01:51,19
Bahn 2 Sam Taherizadeh  2012 SC Herford 01:45,47
Bahn 3 Samuel Reiß  2008 SG Neukölln e.V. Berlin 01:44,87
Bahn 4 Henrik Bechstein  2013 Turngemeinde Herford 01:43,09
Bahn 5 Elias Pascal Wudtke  2011 SV Halle (Westf.) e.V. 01:43,51
Bahn 6 Johannes Prolingheuer  2012 TV Lemgo 01:45,00
Bahn 7 Henrik Jonas Fechner  2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:49,94
Bahn 8 Leo Van Veen  1972 De Zwoer 01:52,00

Lauf 5/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Finn Rieke  2015 SC Herford 01:41,90
Bahn 2 Jan Haberla  2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:39,46
Bahn 3 Finn Primus  2011 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 01:37,21
Bahn 4 Sam Tappe  2012 SC Herford 01:33,09
Bahn 5 Nikita Makarov  2013 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 01:33,71
Bahn 6 Max Hähnel  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:38,94
Bahn 7 Josia Brakhage  2011 TV Lemgo 01:39,60
Bahn 8 Yusuf Karali  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:42,00

Lauf 6/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tim-Alexander Steude  2009 SC "Aquarius" Löhne 01:30,41
Bahn 2 Marlon Blasius  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:28,31
Bahn 3 Tim Reimann  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:25,76
Bahn 4 Aaron Kunau  2009 TV Lemgo 01:25,03
Bahn 5 Richard Konken  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:25,55
Bahn 6 Vijay Pultoo  2009 De Zwoer 01:28,00
Bahn 7 Adrian Haan  2008 SC "Aquarius" Löhne 01:28,89
Bahn 8 Finn Freyer  2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:30,61



49. Internationales Schwimmfest

in Herford vom 17.05.2025 bis 18.05.2025
Meldeergebnis Seite: 12

noch Wettkampf 30 - 100m Brust männlich
Lauf 7/8

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jannis Luca Gajewi  2006 TV Lemgo 01:24,86
Bahn 2 Richard Rempel  2012 SC Herford 01:21,53
Bahn 3 Carl Martin  2008 SC "Aquarius" Löhne 01:19,42
Bahn 4 Florian Reepschläger  2005 SG Neukölln e.V. Berlin 01:18,23
Bahn 5 Ben Altenseuer  2007 SC Herford 01:18,36
Bahn 6 Vincent Pascal Niemann  2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:21,46
Bahn 7 Oskar Hellmich  2010 Wasserfreunde Bielefeld 01:23,12
Bahn 8 Felix Yan  2010 Turngemeinde Herford 01:25,00

Lauf 8/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ferdinand Nieburg  2007 SC "Aquarius" Löhne 01:17,13
Bahn 2 Daniel Fast  2011 SC Herford 01:14,23
Bahn 3 Korbinian Brand  2007 SC Herford 01:12,82
Bahn 4 Luca Gröne  2006 SC Herford 01:05,49
Bahn 5 Maximilian Hallermann  2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,34
Bahn 6 Justinian Keiff  2002 Turngemeinde Herford 01:13,65
Bahn 7 Jan-Phillip Bischof  2003 Gießener SV 01:15,59
Bahn 8 Justus Bechstein  2008 Turngemeinde Herford 01:17,82

Wettkampf 31 - 200m Rücken weiblich
Lauf 1/4

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Milana Masalova  2015 SC Herford 00:00,00
Bahn 4 Veronika Zhyvohliad  2011 Turngemeinde Herford 00:00,00
Bahn 5 Clara Schoch  2015 SC Herford 00:00,00

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Malina Rosolowicz  2010 SC Herford 00:00,00
Bahn 2 Jara Kalisch  2016 SC Herford 00:00,00
Bahn 3 Caroline Schmidt  2010 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00
Bahn 4 Elena Bormann  2015 ST Bielefeld 04:16,88
Bahn 5 Emma Büchel  2011 SC "Aquarius" Löhne 00:00,00
Bahn 6 Merle Tovote  2006 TV Lemgo 00:00,00
Bahn 7 Mimi Lempelius  2013 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00
Bahn 8 Charlotte Tilleke  2013 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00



49. Internationales Schwimmfest

in Herford vom 17.05.2025 bis 18.05.2025
Meldeergebnis Seite: 13

noch Wettkampf 31 - 200m Rücken weiblich
Lauf 3/4

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mara Hoppe  2013 SV Halle (Westf.) e.V. 03:43,16
Bahn 2 Mara van Veen  2011 De Zwoer 03:38,00
Bahn 3 Alina Bresel  2012 Polizei-SV Herford 03:35,00
Bahn 4 Melina Fechner  2008 Wasserfreunde Bielefeld 03:23,62
Bahn 5 Finja Farthmann  2008 SV Halle (Westf.) e.V. 03:23,91
Bahn 6 Friederike Schlomann  2012 SC Herford 03:36,50
Bahn 7 Klara Potthoff  2014 TG ENNIGLOH 03:40,45
Bahn 8 Luisa Fleer  2015 SC Herford 03:46,53

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emilie Beyer  2011 TG ENNIGLOH 03:11,49
Bahn 2 Julie Kaufmann  2010 SC Herford 03:03,40
Bahn 3 Valeriya Dubrivna  2012 SV Halle (Westf.) e.V. 02:59,16
Bahn 4 Lina Haberstroh  2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:39,47
Bahn 5 Julia Bormann  2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:50,68
Bahn 6 Lillian Harmjanz  2010 SG Neukölln e.V. Berlin 03:01,41
Bahn 7 Leonie Mut  2010 SV Neptun Lübbecke 03:05,39
Bahn 8 Stina Lempelius  2009 SV Halle (Westf.) e.V. 03:22,73

Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
Lauf 1/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vincent Rosolowicz  2015 SC Herford 00:00,00
Bahn 2 Elias Pascal Wudtke  2011 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00
Bahn 3 Kilian Quiring  2011 SC Herford 00:00,00
Bahn 4 Jarik Farthmann  2010 SV Halle (Westf.) e.V. 00:00,00
Bahn 5 Volodymyr Masalov  2011 SC Herford 00:00,00
Bahn 6 Ruben Pal Sepsi  2016 ST Bielefeld 00:00,00
Bahn 7 Finn Rieke  2015 SC Herford 00:00,00

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Leon Primus  2014 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 04:33,54
Bahn 2 Martin Fast  2014 SC Herford 03:45,77
Bahn 3 Max Hähnel  2011 SG Neukölln e.V. Berlin 03:36,56
Bahn 4 Paul Bramsemann  2011 Wasserfreunde Bielefeld 03:28,96
Bahn 5 Matthis Schirmacher  2015 SC Herford 03:30,44
Bahn 6 Sam Taherizadeh  2012 SC Herford 03:40,19
Bahn 7 Nicolae Zavtur  2010 SC Herford 03:49,70
Bahn 8 Tamino Quiring  2015 SC Herford 00:00,00



49. Internationales Schwimmfest

in Herford vom 17.05.2025 bis 18.05.2025
Meldeergebnis Seite: 14

noch Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
Lauf 3/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gabriel Gimenez  2008 SC Herford 03:10,82
Bahn 2 Sam Tappe  2012 SC Herford 02:52,30
Bahn 3 Gustav Vollmer  2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:44,66
Bahn 4 Korbinian Brand  2007 SC Herford 02:23,43
Bahn 5 Luca Gröne  2006 SC Herford 02:41,46
Bahn 6 Jonas Busse  2008 SC "Aquarius" Löhne 02:48,11
Bahn 7 Marcel Sergiel  2011 SC Herford 02:52,51
Bahn 8 Natan Sergiel  2013 SC Herford 03:20,16
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